

S W DE LIMA
CARDOSO:2037509200
0100

Assinado de forma digital por S W
DE LIMA
CARDOSO:20375092000100
Dados: 2024.04.19 15:09:58 -03'00'



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: S W DE LIMA CARDOSO

Telefone: **** / (85) 9993-6362

CNPJ/MF: 20.375.092/0001-00

E-mail: swdelimacomercial@outlook.com

Endereço: RUA ANTONIO DE ALENCAR, 943, COQUEIRAL, Maracanaú / CE - CEP: 61.902-065



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



S W DE LIMA CARDOSO 20.375.092/0001-00

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 194.950,00

Fabricante/Marca: ITAGUARY

Modelo: ARROZ BRANCO

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 44.350,00

Fabricante/Marca: SUPER TOZZO

Modelo: FEIJÃO CARIOCA

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 31.980,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,04

Valor total: R\$ 115.200,00

Fabricante/Marca: DR.OETKER

Modelo: CACAU EM PÓ

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 23.820,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: OLEO SOJA

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,42

Valor total: R\$ 38.130,00

Fabricante/Marca: SÃO JOSE

Modelo: OVO MEDIO

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,24

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: ALTEZA

Modelo: SAL REFINADO

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: LEITE EM PÓ 200G

Valor de referência: R\$ 9,30



S W DE LIMA CARDOSO
20.375.092/0001-00

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 42.444,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: CEREAL INFANTIL

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 43.308,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: MAIZENA

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 587.502,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Abril de 2024 às 15:04

Dados do Usuário:

Usuário logado como: S

E-mail: swdelimacomercial@outlook.com

CPF/MF: 20.375.092/0001-00

SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por
SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2024.04.19 15:10:23 -03'00'

RUA ANTONIO DE ALENCAR, 943, COQUEIRAL, Maracanaú / CE - CEP: 61.902-065.

S W DE LIMA
CARDOSO:203750920
00100

Assinado de forma digital por S W
DE LIMA
CARDOSO:20375092000100
Dados: 2024.04.19 15:10:12 -03'00'



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: EDMILSON GOMES DE MELO

Telefone: 85 33936567 / 85996642216

CNPJ/MF: 35.041.698/0001-78

E-mail: edymelodistribuidora@gmail.com

Endereço: Rua Demóstenes Carvalho, 150, Carlito Pamplona, Fortaleza / CE - CEP: 60.310-058



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



EDMILSON GOMES DE MELO
35.041.698/0001-78

Dados da Proposta de Preços

Total geral da proposta: R\$ 0,00 (zero reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Abril de 2024 às 11:36

Dados do Usuário:

Usuário logado como: EDMILSON

E-mail: edymelodistribuidora@gmail.com

CPF/MF: 35.041.698/0001-78



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

Telefone: (85) 3255-9850 / ****

CNPJ/MF: 41.600.131/0001-97

E-mail: omegacomercial01@gmail.com

Endereço: Rua Teresa Cristina, 1258, Centro, Fortaleza / CE - CEP: 60.015-140



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 194.950,00

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: ARROZ BRANCO POLIDO

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 44.350,00

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: FEIJÃO CARIOCA

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 31.980,00

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,04

Valor total: R\$ 115.200,00

Fabricante/Marca: MAVALÉRIO

Modelo: CACAU EM PÓ

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

Especificação: ÓLEO VEGETAL DE SOJA COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 23.820,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: ÓLEO VEGETAL DE SOJA

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: OVO DE GALINHA COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,42

Valor total: R\$ 38.130,00

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: OVO DE GALINHA

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: SAL REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,24

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: POP

Modelo: SAL

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G Especificação 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00



**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
41.600.131/0001-97**

Fabricante/Marca: BETÂNIA

Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Valor de referência: R\$ 9,30

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 42.444,00

Fabricante/Marca: MUCILON

Modelo: ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: BISCOITO TIPO MAIZENA PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 43.308,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: BISCOITO TIPO MAIZENA

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 587.502,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Abril de 2024 às 15:38

Dados do Usuário:

Usuário logado como: OMEGA

E-mail: omegacomercial01@gmail.com

CPF/MF: 41.600.131/0001-97



PROPOSTA COMERCIAL

A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, Estado do Ceará.

Pela presente declaram os inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º da Lei nº 14.133, de 2021 bem com o às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2023.03.22.1.

Declaram os ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o com promisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejam os vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
1	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DONA BELA	KG	35.000	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 5,57	cento e noventa e quatro mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 194.950,00

CNPJ 50.378.500/0001-30

CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,

VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM

TELEFONE: (88)9.9234-6751



2	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	VALIOSO / RAINHA	KG	5.000	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8,87	quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 44.350,00
3	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDA DE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE	BRANDINI	UND	6.000	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 5,33	trinta e um mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 31.980,00



	ENTREGA DO PRODUTO.							
4	CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.	APTI / NESTLE - GAROTO	UND	5.000	vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 23,04	cento e quinze mil e duzentos reais	R\$ 115.200,00
5	ÓLEO VEGETAL DE SOJA COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ABC / LISA / SOYA	UND	3.000	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7,94	vinte e três mil, oitocentos e vinte reais	R\$ 23.820,00

DV

DISTRIBUIDORA VARJOTA



6	OVO DE GALINHA COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADO SEM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	TIJUCA	BDJ	1.500	vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 25,42	trinta e oito mil, cento e trinta reais	R\$ 38.130,00
7	SAL REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	DELICIA	KG	2.500	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 1,24	três mil e cem reais	R\$ 3.100,00

CNPJ 50.378.500/0001-30

CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,

VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM

TELEFONE: (88)9.9234-6751



	FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.							
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADOEM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	BETANI A / ITALAC / ITAMBE	PCT	5.400	nove reais e trinta centa vos	R\$ 9,30	cinquenta mil, duzentos e vinte reais	R\$ 50.220,00



9	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	NESTLE - MUCILON / NUTRIMENTAL - NUTRIBOM - NUTRILION / ALLNUTRI	PCT	5.400	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7,86	quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais	R\$ 42.444,00
10	BISCOITO TIPO MAISENA PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR	PETYAN / SUBRAD ELY	PCT	5.400	oito reais e dois centavos	R\$ 8,02	quarenta e três mil, trezentos e oito reais	R\$ 43.308,00



QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
VALOR ESTIMADO R\$							quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais	R\$ 587.502,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais	R\$ 587.502,00

Razão Social: M F DE MELO - ME
CNPJ: 50.378.500/0001-30
Inscrição Estadual: 071304479, Inscrição Municipal: 6553248
Endereço: Rua Deocleciano Bezerra 442, Bairro: jardim Iguatu, Iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 9.9234-6751
Celular: (88) 9.9234-6751
E-mail: varjotaalimentos@gmail.com, Dados bancários: Banco do Brasil, agencia 0122-8, C/C 62552-3
Data e Horário de Abertura: 09:00 do dia 24 de ABRIL de 2024
PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta)DIAS
Prazo de Entrega:(Conforme Edital)
Representante legal: Sr. MIGUEL FELIPE DE MELO, brasileiro, viúvo, empresário, portador do CPF 223.175.463-00 e RG 20181158781 SSP-CE, residente e domiciliado à Vila José Severo ,79, bairro Jardim Iguatu, Iguatu-Ceará.
Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimento do objeto licitado.

CNPJ 50.378.500/0001-30
 CGF 07.130.477-9
 R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM
 TELEFONE: (88)9.9234-6751



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de participação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

IGUATU – CE, 19 DE ABRIL DE 2024



M F DE MELO
CNPJ 50.378.500/0001-30
CGF 07.130.477-9

CNPJ 50.378.500/0001-30
CGF 07.130.477-9
R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM
TELEFONE: (88)9.9234-6751



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: E.R.A. PAIVA SERVICOS

Telefone: (85) 9734-8898 / ****

CNPJ/MF: 21.649.501/0001-73

E-mail: stalkservicos@hotmail.com

Endereço: TRAVESSA SANTA EDVIGENS, 177, RIACHO SAO FRANCISCO, Canindé / CE - CEP: 62.700-000



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 194.950,00

Fabricante/Marca: pop

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 44.350,00

Fabricante/Marca: donade

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 31.980,00

Fabricante/Marca: predileto

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,04

Valor total: R\$ 115.200,00

Fabricante/Marca: droetker

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 23.820,00

Fabricante/Marca: soya

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,42

Valor total: R\$ 38.130,00

Fabricante/Marca: são jose

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,24

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: lebre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00

Fabricante/Marca: bomduleite

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,30



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 42.444,00

Fabricante/Marca: nutribom

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 43.308,00

Fabricante/Marca: estrela

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 587.502,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Abril de 2024 às 17:09

Dados do Usuário:

Usuário logado como: E.R.A.

E-mail: stalkservicos@hotmail.com

CPF/MF: 21.649.501/0001-73



À Central de Licitações do Município de Boa Viagem - Pregão Eletrônico
PREGÃO ELETRÔNICO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.10.001
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240403/0001-60

DATA DE ABERTURA: 24/04/2024 HORÁRIO DE ABERTURA:9H

OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

Proposta de Preço

ITEM.	DESCRIÇÃO	Un. Med.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO VR UNIT.	Valor Total	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Quilograma	35000	ACHEI	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	185.150,00	cento e oitenta e cinco mil, cento e cinquenta reais
2	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Quilograma	5000	TIA DORA	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	31.450,00	trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Unidade	6000	BRANDINI	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	22.500,00	vinte e dois mil, quinhentos reais
4	CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.	Unidade	5000	DONA JURA	19,00	dezenove reais	95.000,00	noventa e cinco mil reais
5	ÓLEO VEGETAL DE SOJA COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Unidade	3000	ABC	6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	19.470,00	dezenove mil, quatrocentos e setenta reais
6	OVO DE GALINHA COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	Bandeja	1500	REGINA	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	33.750,00	trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
7	SAL REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Quilograma	2500	PAGUA	1,10	um real e dez centavos	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	Pacote	5400	Betania	6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	35.208,00	trinta e cinco mil, duzentos e oito reais
9	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	Pacote	5400	MUCILON	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	37.746,00	trinta e sete mil, setecentos e quarenta e seis reais
10	BISCOITO TIPO MAIZENA PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Pacote	5400	PETVAN	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	30.348,00	trinta mil, trezentos e quarenta e oito reais

493.372,00

Valor Total da Proposta

quatrocentos e noventa e três mil, trezentos e setenta e dois reais

Prazo e local de entrega dos bens conforme os termos do edital e seus anexos;

Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias;

Declaramos que, em nosso preço de acima, levamos em consideração as despesas com material de papelaria, as cópias de cada documento ou relatório produzido, móveis de escritório, mão-de-obra, seguros em geral, software, hardware, treinamento de pessoal, encargos da Legislação Social Trabalhista e Previdenciária, da infortunística do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros, ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto do certame, inclusive eventual recolhimento de diferença de alíquota de ICMS quando da hipótese de entrada do (s) produto

(s) no Estado do Ceará, bem como nosso lucro, especificações e demais elementos constantes do Edital,

Declaramos sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela (o): (Licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, ou discutida com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em tela, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante quanto a participar ou não desta licitação;

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, da inexistência de fato superveniente impeditivo de nossa habilitação em processo licitatório e que estamos cumprindo plenamente os requisitos de habilitação do certame em epígrafe.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso e/ou insalubre, bem como, menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que trabalhamos com produto ou material ecológico e socialmente responsável ou que adotamos práticas de sustentabilidade ambiental na produção do produto ou execução de serviços, obedecendo em qualquer caso, à legislação ambiental.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).

3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, materiais ou serviço objeto deste Pregão, e que se sujeita às condições estipuladas neste Edital, obrigando-se a efetuar dito fornecimento, aquisição ou prestação de serviço nas características, especificações, nas datas, locais e horários preestabelecidos nos Anexos I - Termo de Referência.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que estamos cientes das condições da licitação, que assumimos a responsabilidade pela autenticidade e veracidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-se às penalidades legais e de que fornecerá quaisquer informações complementares, se e quando solicitadas pelo comissao de licitação e ainda que recebemos o edital, seus anexos e demais documentos e de que tomamos conhecimento de todas as condições do instrumento convocatório.

Declaramos, também, que não tenho nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

Declaramos que nos preços indicados na minha proposta comercial estão incluídos todos benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para prestação o fornecimento do objeto licitado, assim entendida, não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais e pagamento da mão-de-obra, como também as despesas indiretas, dentre elas: transporte de pessoal, alimentação, "know-how", "royalties", despesas financeiras, serviços de terceiros, aluguel e aquisição de máquinas; equipamentos, insumos e transportes; contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas, contribuições e emolumentos incidentes sobre o fornecimento, agência de despachantes, ou outras despesas, quaisquer que sejam as suas natureza.

Acompanham a nossa Proposta de Preços os documentos previstos neste Edital, bem como todos os demais julgados oportunos para perfeita compreensão e avaliação das propostas. Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Central de Licitações do Município de Boa Viagem, como: laudos técnicos de análises do produto e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
PREGÃO ELETRONICO - Nº 2024.04.10.001

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	1 - ARROZ BRANCO POLIDO - TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	35000	ALTEZA	R\$ 5,57	R\$ 194.950,00
2	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	5000	PRECIOSO	R\$ 8,87	R\$ 44.350,00
3	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	6000	DAMEZZA	R\$ 5,33	R\$ 31.980,00
4	CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU - ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.	UNID	5000	DONA JURA	R\$ 23,04	R\$ 115.200,00
5	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	3000	SOYA	R\$ 7,94	R\$ 23.820,00
6	OVO DE GALINHA - COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BDJ	1500	TIJUCA	R\$ 25,42	R\$ 38.130,00
7	SAL - REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	2500	MARLIM	R\$ 1,24	R\$ 3.100,00
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	PCT	5400	ITAMBE	R\$ 9,30	R\$ 50.220,00
9	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	5400	NESTLE	R\$ 7,86	R\$ 42.444,00



10	BISCOITO TIPO MAISENA - PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	5400	COELHO	R\$ 8,02	R\$ 43.308,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 587.502,00

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS
FORTALEZA/CE - 23/04/2024



**F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E
EVENTOS LTDA
19.608.944/0001-74**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E
EVENTOS LTDA

Telefone: (88) 9990-5981 / ****

CNPJ/MF: 19.608.944/0001-74

E-mail: trimaxx2018@gmail.com

Endereço: R GREGORIO EUCLIDES MARTINS, 274, loja, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000



**F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E
EVENTOS LTDA
19.608.944/0001-74**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



**F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E
EVENTOS LTDA
19.608.944/0001-74**

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 194.950,00

Fabricante/Marca: TIO URBANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 44.350,00

Fabricante/Marca: URBANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 31.980,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,04

Valor total: R\$ 115.200,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



**F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E
EVENTOS LTDA
19.608.944/0001-74**

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 23.820,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,42

Valor total: R\$ 38.130,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,24

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: SAL LEBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,30



**F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E
EVENTOS LTDA
19.608.944/0001-74**

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 42.444,00

Fabricante/Marca: NUTRIBOM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 43.308,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 587.502,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2024 às 14:11

Dados do Usuário:

Usuário logado como: F.

E-mail: trimaxx2018@gmail.com

CPF/MF: 19.608.944/0001-74



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA

Telefone: (88) 9750-4428 / ****

CNPJ/MF: 26.393.753/0001-06

E-mail: ****

Endereço: RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, GALPAOGALPAO, SAO JOAO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-410



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 194.950,00

Fabricante/Marca: 100 POR CENTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 44.350,00

Fabricante/Marca: dona de

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 31.980,00

Fabricante/Marca: brandini

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 115.000,00

Fabricante/Marca: MAVALERIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,90

Valor total: R\$ 23.700,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,40

Valor total: R\$ 38.100,00

Fabricante/Marca: SÃO JOSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: DUNORTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,30



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 42.444,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 43.308,00

Fabricante/Marca: PELAGIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 587.052,00 (quinhentos e oitenta e sete mil e cinquenta e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2024 às 14:19

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Marcio alencar

E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com

CPF/MF: 893.621.363-68



YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: YBP COMERCIAL LTDA

Telefone: **** / ****

CNPJ/MF: 26.970.227/0001-53

E-mail: comercialrn@hotmail.com

Endereço: R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SITIO VARJOTA, Iguatu / CE - CEP: 63.510-500



YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 192.500,00

Fabricante/Marca: leticia

Modelo: kg

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 44.000,00

Fabricante/Marca: leticia

Modelo: kg

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 31.800,00

Fabricante/Marca: bramdimi/petyan/m dias
branco

Modelo: und

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 115.000,00

Fabricante/Marca: apti

Modelo: und

Valor de referência: R\$ 23,04



YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,90

Valor total: R\$ 23.700,00

Fabricante/Marca: soya

Modelo: und

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,40

Valor total: R\$ 38.100,00

Fabricante/Marca: tijuca

Modelo: bdj

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,23

Valor total: R\$ 3.075,00

Fabricante/Marca: delicia

Modelo: kg

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,20

Valor total: R\$ 49.680,00

Fabricante/Marca: betania/bom du leite

Modelo: pct

Valor de referência: R\$ 9,30



YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

9 – ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 42.120,00

Fabricante/Marca: nutrimetal

Modelo: pct

Valor de referência: R\$ 7,86

10 – BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 43.200,00

Fabricante/Marca: supradely

Modelo: pct

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 583.175,00 (quinhentos e oitenta e três mil, cento e setenta e cinco reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2024 às 14:52

Dados do Usuário:

Usuário logado como: YULLE BATISTA PINHEIRO

E-mail: YBPCOMERCIAL@GMAIL.COM

TEIX BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

CPF/MF: 071.225.833-76



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

Telefone: 88997986454 / 88998345210

CNPJ/MF: 41.250.142/0001-94

E-mail: vieracostacomercio@gmail.com

Endereço: ****



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 194.950,00

Fabricante/Marca: BENTIM

Modelo: ARROZ BRANCO POLIDO

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 44.350,00

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: FEIJÃO CARIOCA

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 31.980,00

Fabricante/Marca: DELITTE

Modelo: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,04

Valor total: R\$ 115.200,00

Fabricante/Marca: NESTLÉ

Modelo: CACAU EM PÓ,

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 23.820,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: ÓLEO VEGETAL

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,42

Valor total: R\$ 38.130,00

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: OVO DE GALINHA

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,24

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: NOTA10

Modelo: SAL

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00

Fabricante/Marca: CCGL

Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Valor de referência: R\$ 9,30



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
41.250.142/0001-94

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 42.444,00

Fabricante/Marca: NESTLÉ

Modelo: ALIMENTO PRÉ-COZIDO

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 43.308,00

Fabricante/Marca: MARILAN

Modelo: BISCOITO TIPO MAIZENA

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 587.502,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2024 às 14:56

Dados do Usuário:

Usuário logado como: COMERCIAL

E-mail: vieracostacomercio@gmail.com

CPF/MF: 41.250.142/0001-94



JACQUELINE SILVA FROTA
46.763.015/0001-02

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: JACQUELINE SILVA FROTA

Telefone: **** / (85) 9820-4328

CNPJ/MF: 46.763.015/0001-02

E-mail: jsfrotadistribuidora@gmail.com

Endereço: Rua Tebas, 137, Siqueira, Fortaleza / CE - CEP: 60.732-430



JACQUELINE SILVA FROTA
46.763.015/0001-02

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



JACQUELINE SILVA FROTA
46.763.015/0001-02

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: ARROZ BRANCO POLIDO ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 7,47

Valor total: R\$ 261.450,00

Fabricante/Marca: BOM MESTRE

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: FEIJÃO CARIOCA ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,12

Valor total: R\$ 45.600,00

Fabricante/Marca: GOSTOZZO

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE ESPECIFICAÇÃO: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 31.980,00

Fabricante/Marca: POTY

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU ESPECIFICAÇÃO: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 27,47

Valor total: R\$ 137.350,00

Fabricante/Marca: DR. OETKER

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



JACQUELINE SILVA FROTA
46.763.015/0001-02

Especificação: ÓLEO VEGETAL DE SOJA ESPECIFICAÇÃO: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 9,63

Valor total: R\$ 28.890,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: OVO DE GALINHA ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 35,20

Valor total: R\$ 52.800,00

Fabricante/Marca: AVINE

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: SAL ESPECIFICAÇÃO: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,68

Valor total: R\$ 4.200,00

Fabricante/Marca: MAR E SOL

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G ESPECIFICAÇÃO: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00



JACQUELINE SILVA FROTA
46.763.015/0001-02

Fabricante/Marca: BOM DU LEITE

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 9,30

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 42.444,00

Fabricante/Marca: FORT'LON

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: BISCOITO TIPO MAISENA ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 43.308,00

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 698.242,00 (seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e quarenta e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2024 às 15:09

Dados do Usuário:

Usuário logado como: JACQUELINE

E-mail: jsfrotacomercial@gmail.com

CPF/MF: 46.763.015/0001-02



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Telefone: **** / (85) 9778-8474

CNPJ/MF: 39.471.476/0001-46

E-mail: almeidacomercio23@gmail.com

Endereço: R JOSE ANDRADE DE SOUZA, 329, anexo b, centro, Tejuçuoca / CE - CEP: 62.610-000



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 194.950,00

Fabricante/Marca: ALTEZA

Modelo: ALTEZA

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 44.350,00

Fabricante/Marca: GOSTOZZ

Modelo: GOSTOZZ

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,33

Valor total: R\$ 31.980,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,04

Valor total: R\$ 115.200,00

Fabricante/Marca: NATURAL LIFE

Modelo: NATURAL LIFE

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 23.820,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: SOYA

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,42

Valor total: R\$ 38.130,00

Fabricante/Marca: CARVIL

Modelo: CARVIL

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,24

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: PUROSAL

Modelo: PUROSAL

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: ITAMBÉ

Valor de referência: R\$ 9,30



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 42.444,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: NESTLE

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,02

Valor total: R\$ 43.308,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: FORTALEZA

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 587.502,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dois reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2024 às 15:13

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MATHEUS

E-mail: almeidacomercio23@gmail.com

CPF/MF: 39.471.476/0001-46



DAIANE FREITA SILVA
32.863.576/0001-79

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240403/0001-60

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.10.001

Data da abertura: 24/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DAIANE FREITA SILVA

Telefone: **** / (85) 9882-2980

CNPJ/MF: 32.863.576/0001-79

E-mail: maximizeservicos@outlook.com

Endereço: RUA MANOEL DOS SANTOS LESSA, 1903, CENTRO, Canindé / CE - CEP: 62.700-000



DAIANE FREITA SILVA
32.863.576/0001-79

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

RUA MANOEL DOS SANTOS LESSA, 1903, CENTRO, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

DAIANE FREITA
SILVA:60327703
385

Assinado de forma digital
por DAIANE FREITA
SILVA:60327703385
Dados: 2024.04.23 15:51:00
-03'00'



DAIANE FREITA SILVA
32.863.576/0001-79

1 - ARROZ BRANCO POLIDO

Especificação: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 35000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,55

Valor total: R\$ 194.250,00

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: TIPO 1, ARROZ AGULHINHA

Valor de referência: R\$ 5,57

2 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,85

Valor total: R\$ 44.250,00

Fabricante/Marca: CAMIL

Modelo: FEIJÃO CARIOCA

Valor de referência: R\$ 8,87

3 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 31.800,00

Fabricante/Marca: BASILAR

Modelo: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Valor de referência: R\$ 5,33

4 - CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70% DE PURO CACAU

Especificação: ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, EMBALAGEM DE 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 115.000,00

Fabricante/Marca: DR OETKER

Modelo: CACAU EM PÓ

Valor de referência: R\$ 23,04

5 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA



DAIANE FREITA SILVA
32.863.576/0001-79

Especificação: COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,90

Valor total: R\$ 23.700,00

Fabricante/Marca: LIZA

Modelo: ÓLEO VEGETAL DE SOJA

Valor de referência: R\$ 7,94

6 - OVO DE GALINHA

Especificação: COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Bandeja

Valor ofertado: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 37.500,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: OVO DE GALINHA

Valor de referência: R\$ 25,42

7 - SAL

Especificação: REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: LEBRE

Modelo: SAL

Valor de referência: R\$ 1,24

8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Especificação: 200G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 50.220,00

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRA

Valor de referência: R\$ 9,30



DAIANE FREITA SILVA
32.863.576/0001-79

9 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Especificação: SABORES VARIADOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 180G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 42.120,00

Fabricante/Marca: NUTRIBOM

Modelo: ALIMENTO PRÉ-COZIDO

Valor de referência: R\$ 7,86

10 - BISCOITO TIPO MAIZENA

Especificação: PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 43.200,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: BISCOITO TIPO MAIZENA

Valor de referência: R\$ 8,02

Total geral da proposta: R\$ 585.040,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil e quarenta reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2024 às 15:48

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Daiane Freita Silva

E-mail: maximizeservicos@outlook.com

CPF/MF: 603.277.033-85

**DAIANE
FREITA
SILVA:6032
7703385**

Assinado de forma digital por DAIANE FREITA
SILVA:60327703385
Dados: 2024.04.23 15:51:21 -03'00'